
 

 
 

 

COMUNE DI PALERMO 
AREA URBANISTICA, DELLA RIGENERAZIONE URBANA 

DELLA MOBILITA’ E DEL CENTRO STORICO 

UFFICIO TRAFFICO E MOBILITÀ ORDINARIA 
Polo Tecnico - Via Ausonia, 69 - 90146 PALERMO 

Email mobilitaurbana@comune.palermo.it 
PEC mobilitaurbana@cert.comune.palermo.it 

 

 

 

 

 
 

Responsabile dell’istruttoria: Imp. Tecnico geom. Antonino Miranda  

 

ORDINANZA N° 515 del 02/05/2025 

 

OGGETTO: Limitazione temporanea della sosta e della viabilità in via Anwar 

Sadat, via Ammiraglio Thaon di Revel, Via Ammiraglio Rizzo e Piazza Generale 

Cascino. 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile U.O. 

 

VISTA la nota Prot. AREG/2025/686603 del 02/05/2025  

 

VISTI gli artt.5 comma 3, 7 comma 1 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n.285 riguardante le 

norme sulla disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, 

nonché le norme del regolamento di esecuzione del predetto Decreto Legislativo approvato con 

D.P.R. 16.12.1992, n.495;  

VISTO l'art.107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto 

Legislativo del 18.08.2000 n.267 ed in particolare il comma 5;  

RITENUTO necessario adottare tutte le precauzioni mirate alla sicurezza e alla salvaguardia 

della pubblica incolumità;  

CONSIDERATO che con mail del 02.05.2025, la Protezione civile ha richiesto l'interdizione al 

transito veicolare dell'intera carreggiata di via Anwar Sadat tra il civ. 40 e il civ. 42 con 

limitazione al transito veicolare ai soli residenti/abitanti/ lavoratori attività in via Sadat, tra la 

rotonda Mandela e il civ. 44 e tra il civ. 38 e l'incrocio con via Ammiraglio Rizzo, 

 

Propone 

 

 

La sospensione temporanea del transito veicolare della via Anwar Sadat tra il civ. 40 e il civ. 42, 

tra la rotonda Mandela e il civ. 44 e tra il civ. 38 e l'incrocio con via Ammiraglio Rizzo; 

sono esclusi i veicoli delle Forze dell’Ordine e di Soccorso, in emergenza dei residenti/abitanti/ 

lavoratori attività di detta via; 

 

Tutti i mezzi diretti al Porto saranno dirottati nel seguente percorso fino a cessata esigenza: 

Via Martin Luther King – Via Ammiraglio Gustavo Nicastro – Via Ammiraglio Thaon di Revel, 

Via Ammiraglio Rizzo, Piazza Generale Cascino; 

 

Istituzione del Divieto di Sosta con rimozione coatta in ambo i lati, nei sotto riportati tratti fino a 

cessata esigenza: 

• Via Ammiraglio Thaon di Revel tratto compreso tra la Via Altavilla e la Via Ammiraglio 

Rizzo; 

mailto:mobilitaurbana@comune.palermo.it
mailto:mobilitaurbana@cert.comune.palermo.it


                                                                                                       

 

  Segue O.D. 515 del 02/05/2025 

 

 

2  

• Via Ammiraglio Rizzo tratto compreso tra la via Via Ammiraglio Thaon di Revel per mt. 

20 (venti) direzione Piazza Generale Cascino; 

• Piazza Generale Cascino tratto compreso tra la Via Dell’autonomia Siciliana e il civ. 150; 

 

 

Il Responsabile del procedimento  

                                                                                               Funz. di P.M. Benedetto Cassarà                    

 

IL DIRIGENTE 

 

- vista e condivisa la superiore proposta 

- vista la l. 241/1990 e, s.m.i. 

- vista la L.R. 7/2019 e, s.m.i. 

ORDINA 

 

La sospensione temporanea del transito veicolare della via Anwar Sadat tra il civ. 40 e il civ. 42, 

tra la rotonda Mandela e il civ. 44 e tra il civ. 38 e l'incrocio con via Ammiraglio Rizzo; 

sono esclusi i veicoli delle Forze dell’Ordine e di Soccorso, in emergenza dei residenti/abitanti/ 

lavoratori attività di detta via; 

 

Tutti i mezzi diretti al Porto saranno dirottati nel seguente percorso fino a cessata esigenza: 

Via Martin Luther King – Via Ammiraglio Gustavo Nicastro – Via Ammiraglio Thaon di Revel, 

Via Ammiraglio Rizzo, Piazza Generale Cascino; 

 

Istituzione del Divieto di Sosta con rimozione coatta in ambo i lati, nei sotto riportati tratti fino a 

cessata esigenza: 

• Via Ammiraglio Thaon di Revel tratto compreso tra la Via Altavilla e la Via Ammiraglio 

Rizzo; 

• Via Ammiraglio Rizzo tratto compreso tra la via Via Ammiraglio Thaon di Revel per mt. 

20 (venti) direzione Piazza Generale Cascino; 

• Piazza Generale Cascino tratto compreso tra la Via Dell’autonomia Siciliana e il civ. 150; 

 

 

Le norme di cui sopra saranno portate a conoscenza della cittadinanza a mezzo dei prescritti 

segnali stradali da parte del Comando di P.M. 

 

Ogni precedente disposizione contraria a quelle contenute nella presente ordinanza deve ritenersi 

momentaneamente sospesa per il periodo di vigenza della stessa.  

Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione del presente 

provvedimento, come previsto dall’art. 12 del citato D. L.vo.  

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle norme vigenti.  

Avverso al presente provvedimento, ai sensi dell'art.37-3° comma C.d.S. è ammesso ricorso 

gerarchico al soggetto competente secondo le formalità e gli effetti di cui all'art.74 del Reg. 

Esecuzione C.d.S., inoltre è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. entro 60 

(sessanta) giorni dalla data di notifica della stessa.  

Per gli eventuali provvedimenti di competenza si trasmette copia del presente provvedimento alla 

Prefettura di Palermo, ed a tutti i soggetti di cui all’art. 12 del citato D. L.vo n. 285 del 30.04.92.  
Si trasmette inoltre all’A.M.A.T., alla R.A.P. s.p.a. Palermo, all’Ufficio Stampa del Comune di 
Palermo, alla/e Circoscrizione/i. 
 

                                                                                                   Il Comandante 

 Gen. Angelo Colucciello 

  
                                                                                                                                                            
  


		2025-05-02T11:39:01+0000
	Angelo Colucciello




